Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

•

  REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

área verde (período da noite), fazendo uso de drogas e bebidas alcóolicas;

Considerando que, na madrugada do último dia 28, um jovem foi morto no referido local;

departamento competente, melhorias na iluminação na Rua Rafael Popoaski, Terra dos Ipês 1, assim

como, instalação de postes com iluminação na área verde, no final da referida rua.

verde, no final da referida rua.

Senhor Presidente,

Considerando que, durante a noite, a referida rua, fica bastante escura, pois a maioria das lâmpadas estão

fracas e algumas com mal contato que estão sempre apagadas;

Considerando que, segundo moradores, no final da rua, sempre há movimentação de pessoas próximo a

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, melhorias na iluminação

na Rua Rafael Popoaski, Terra dos Ipês 1, assim como, instalação de postes com iluminação na área

•

 \Mele°s‘:leesIt."tue.a :ide:e:Los Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250

mim RA e"'
do■ aa"4"1'

Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 e' unho de 2020

J.  Veredor Pe!4.)e Céssr - FC

APROVADO

Carlos M

•~•~0-.7

Magrão

reador

1 7 I 1
REQUERIMENTO

•

28/06/2020 	 Jovem é encontrado morto no Terra dos Ipês 1 em Pindamonhangaba 1 Vale News 2.0

Jovem é encontrado morto no
Terra dos Ipês 1 em
Pindamonhangaba
Por Redação - 28 de junho de 2020 Atualizado em 28 de junho de 2020

Foto: divulgação

Na madrugada deste domingo (28), um jovem de 19 anos foi encontrado

morto, no bairro Terra dos Ipês I, no distrito de Moreira César, em

Pindamonhangaba.

Moradores encontraram o corpo da vítima em uma rua do bairro, com

marcas de violência e acionaram a polícia. Testemunhas informaram que o

jovem foi agredido a pauladas por três indivíduos. O SAMU foi acionado e

constatou o óbito no local.

valenews.com.br/2020/06/28/jovem-e-encontrado-morto-no-terra-dos-ipes-i-em-pindamonhangaba/ 	 1/4

28/06/2020 	 Jovem é encontrado morto no Terra dos Ipês 1 em Pindamonhangaba I Vale News 2.0

A polícia informou que o jovem era morador do bairro Mantiqueira e tinha

passagem na Fundação Casa por tráfico de drogas.

Não há informações sobre a motivação do crime e até o momento ninguém

foi preso. O caso será investigado pela Polícia Civil.

valenews.com.br/2020/06/28/jovem-e-encontrado-morto-no-terra-dos-ipes-i-em-pindamonhangaba/ 	 2/4

	Page 1
	Page 2
	Page 3